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VENDIM
Nr.94. dt.19.12.2022

PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PERGATITJES Sk PROJEKT BUXHETIT
AFATMESEM 2024-2026 DHE PROJEKT BUXHETIT VJETOR 2024,

Bazuar né pikén 1 neni 41, shkronja “dh™ neni 54 (& ligjit 139/2015 -Pér Vetéqeverisjen
Vendore™, né ligjin nr.9936 daté 26.06.2008 ~Pir Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé™, nenin 33 t& ligjit 68/2017 ** pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore™,
Udhézimi nr.23 daté 30.07.2018 “Pér Progedurat standarte t& pergatitjes sé Programit Buxhetor
Afatmesém té njesive & Vetéqeverisjes Vendore™, Késhilli i Bashkisé i mbledhur né date
19.12.2022, pasi analizojé projekt vendimin e paraqitur nga Grupi i Menaxhimit Strategjik.

VENDOSI:
T¢ miratojé kalendarin e pérgatitjes s@ projekt Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026 dhe
projekt Buxhetin Vjetor 2024, sipas lidhjes nr.1 bashkéngjitur, pjesé pérbérése e kétij Vendimi.
Ky vendim u shpall né datén 2 2. /12/2022.

Ngarkohet Drejtoria e Financés pér zbatimin e kétij vendimi.
Vendimi hyné né fuqi 10 dité pas shpalljes. -
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Lidhja nr.1

REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PATOS
KESHILLI | BASHKISE

KALENDARI I PERGATITJES SE PROJEKT PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
2024-2026 DHE PROJEKT BUXHETIT 2024

[ N. Struktura Pérgjegjése Veprimi Pérkatés Periudha
1 Kryetari i NJQV- Shpérndan kalendarin e programit te projekt Deri n¢
sé&.GMS Buxhetit Afatmesém 2024-2026 tek t& gjitha 15.01.2023
Nj&sité shpenzuese (pika 56 USPBA).
2 Kryetari i NJQV- Paraqet pér shqyrtim dhe miratim raportin ¢
s&,GMS vlerésimit té t& ardhurave PBA 2024-2026. né 29.01.2023
késhillin Bashkiak (pika 57 USPBA).
3 Késhilli Bashkiak Patos | Miraton raportin ¢ vlerésimit té té ardhurave PBA Deri né
2024-2026. (pika 50 USPBA). 01.03.2023
- Kryetari i NJQV- Pérgatitja dhe dérgimi i Tavaneve pérgatitore (& Brenda
s€,GMS shpenzimeve té projekt Buxhetit Afatmesém 2024- | datés
2026 né késhillin Bashkiak(pika 62 USPBA). 15.03.2023
5 Késhilli Bashkiak Patos | Miraton Tavanet pérgatitore t& shpenzimeve (&
projekt Buxhetit Afatmesém 2024-2026 (pika 63 Brenda datés
JSPBA). 15.03.2023
6 Kryetari i NJQV- Miraton udhézimin e Pérgatitjes sé buxhtetit te
s€,GMS.Zyra Iuridike Njésisé sé& Qeverisjes Vendore dhe e shpérndan tek
D.P, njésité shpenzuese sé bashku me Tavanét Brenda datés
pérgatitor t¢ miratuar K.B.(pika 64 USPBA). 19.03.2023
7 EMP,Drejtorité e Pérgatitin kérkesat buxhetore 20.03.2023-
Bashkisé Patos 23.04.2023
3 K.B, DEMP. Drejtorét e | Zhvillojné takime konsultative me shoqériné civile | 27.04.2023-
Bashkisé Patos dhe grupet e interesit pér PBA 2024-2026 sipas 28.04.2023
Uz.Vjetore
9 EMP,Drejtorité e Dorézimi i kérkesave buxhetore né drejtoring e 28.04.2023-
Bashkisé Patos burimeve njerézore 29.04.2023
10 Njésia Pérgjegjése pér Kryejné analizat ¢ kérkesave buxhetore 04.05.2023-
buxhetin né Bashki 14.05.2023
Il Kryetari i NJQV-s¢ Organizon seancat dégjimore me banorét grupet e 17.05.2023-
Nepunesi Autorizues interesit. shogéring civile 26.05.2023




12 Kryetari i NJQV- ( Pérpilon draftin e fazés s¢ paré (& PBA-s¢ 2024- I 27052025~
s€.GMS 2026 28.05.2023
13 Kryetari i NJQV- } Dérgon prané ministrisé s¢ Financave projekt J Brenda datés
s&,GMS dokumentin e PBA-se 2024-2026 01.06.2023
14 Ministria e Financave Dérgon komente,njé raport me mendime mbi Deri ne
projekt dokumnetin e PBA-sé 2024-2026 / 18.06.2023
15 Njésia Pérgjegjése pér Reflekton komentet e Ministrisé sé Financave pér 25.06.2023
buxhetin né Bashki Projekt Dokumentin e PBA-s& 2024-2026
Kryetari i NJQV- Paraget pér miratim projektin e paré t&é PBA-s¢ 25.06.2023
16 s€,GMS
Késhilli Bashkiak Patos | Shqyrton dhe miraton projektin e paré t& projekt Deri né
17 Buxhetit Afatmesém 2024-2026 30.06.2023
Kryetari i NJQV- Marin masat pér publikimin e Projektit & paré té Dert né
18 s€.Drejtoria e Projekt Buxhetit Afatmesém 2024-2026 05.07.2023
[nformacionit
Kryetari i NJQV- Pérgatit dhe paraqet pér miratim né K. Btavanét Deri né
19 s&€,GMS pérfundimtar t& PBA-s¢ 2024-2026(pika 79 15.07.2023
USPBA)
Késhilli Bashkiak Patos | Miraton Tavanet pérfundimtare t& PBA-s& 2024- 19.07.2023
2026
20 Kryetari i NJQV- Miraton udhéimin plotésues té¢ PBA-sé dhe e 26.07.2023
s¢.GMS,Zyra Juridike shpérndan tek D.P. njésité shpenzuese s& bashku
me Tavanét pérfundimtar & miratuar K.B (pika 80
USPBA)
21 Njésité shpenzuese t& Pérgatisin kérkesat buxhetore té rishikuara ne 26.07.2023-
Bashkisé Patos pérputhje me tavanet pérfundimtare t& PBA-s¢ 01.09.2023
Dorézimi i tyre né Bashki(sekretari i GMS)
22 Njésia Pérgjegjése pér Kryejné analizat ¢ kérkesave té rishikuara 02.09.2023-
buxhetin né Bashki buxhetore 14.09.2023
23 EMP Strukturimi dhe paraqitja ¢ PBA-sé& sipas politikave | Brenda datés
Administratoret e njésive vendore.programeve buxhetore, funskioneve t& 02.09.2023
administrative programeve
Duke ripércaktuar/definuar/apo rritur objektivat.
Duke pércaktuar treguesit pér matjen e objektivave.
Situatén e pritshme t& treguesve deri né fund (& vitit
2023,
Situatén e synuar pér vitet pérkatésisht 2024-2025-
2026.
Pérgatitja e propozimeve pér ndryshime t& pakets
fiskale.
24 EMP Kryetar,Zv Kryetar | Konsultimi dhe miratimi i kuadrit & PBA-s¢, pér 02.09.2023-

secilin program me nivelin drejtues N/Kryetar dhe
Kryetar ,sipas varésisé sé pércaktuar né strukturé.

14.09.2023




Afatmesém 2024-2026 dhe Pr
2024

ojekt Buxhetit Vjetor

Miratimi i dokumentit Projekt Buxhetit Vietor 2023
L€ projekt Buxhetit A fatmesém 2024-2026.

Jo mé voné
se data
23.12.2023
Jo mé vong
se data
51.12.2023
Jo mé vong
se S ditg
kalendarike
nga data e
miratimit
nga Késhilli
Bashkiak
31.12.2023

Kryetari i NJQV-sé& Publikimi i dokumentit (& ploté té Miratimit te

Buxhetit vjetor 2024, dhe Alatmesém 2024-2026.

Kryetari i NJQV-s¢ Dérgim né Ministriné e Financave kopjen e ploté ts
projekt Buxhetit Afatmesém 2024-2026 dhe Projekt

Buxhetit Vijetor.

Harton strukturén e programeve buxhetor
os¢ ndryshon GMS

¢ dhe ngre

Kryetari i NJQV-s¢

1/"
SEKRETARI . /%-‘KRYETARI
Balil BALIL W 2 lir KRIPA
) w

—
@; -"\63




